
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE II

GESTIONE RISORSE UMANE – STIPENDI E PAGHE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 942   del 15-07-2020

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N 2 POSTI DI CATEGORIA GIURIDICA B PROFILO
PROFESSIONALE ESECUTORE TECNICO MANUTENZIONE E AMBIENTE.
APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE PERVENUTE, CANDIDATI AMMESSI ED
ESCLUSI.

CIG:

L’anno  duemilaventi addì  quindici del mese di luglio, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Maria Carolina Sabella;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2020/2022;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;



Pag. 2 di 6

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  38  Reg. provv. Det. Sett. del 15-07-2020

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to  Dott. LEONARDO MONTELIONE

(Firmato digitalmente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 3 di 6

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE II G.R.U. - STIPENDI E PAGHE

Preliminare n. 36 del 29-06-2020

Oggetto:

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI N 2 POSTI DI CATEGORIA GIURIDICA B PROFILO
PROFESSIONALE ESECUTORE TECNICO MANUTENZIONE E AMBIENTE.
APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE PERVENUTE, CANDIDATI AMMESSI ED
ESCLUSI.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che il Responsabile del presente procedimento è la D.ssa  Maria Carolina Sabella;

Vista la delibera di G.C.n° 84 del 06/05/2019 di approvazione del piano di fabbisogno di personale per il
triennio 2019/2021 – piano annuale 2019 con il quale, tra l’altro si prevede l’assunzione a tempo
indeterminato e pieno di n. 2 posti di unità di personale con il profilo di esecutore tecnico necroforo da
assegnare al servizio MANUTENZIONE ED AMBIENTE;

Considerato che questo Ente, ai sensi dell’art.34 bis del D.lgs. n° 165/2001, recante disposizioni in materia
di mobilità del personale, ha effettuato procedura di mobilità per il posto in argomento con esito negativo;

Vista la delibera di G.C. N° 24 del 19/02/2020 con la quale si dispone l’indizione del concorso pubblico per
titoli ed esami, mediante prova pratica di idoneità, per la copertura del suddetto posto e si demanda al capo
settore la predisposizione del relativo bando e tutti gli atti consequenziali;

Vista la Determinazione Dirigenziale Settore II - Gru n.16 del 25/02/2020 con la quale si approva il bando
del concorso in oggetto;

Considerato che il bando in argomento è stato pubblicato per 30 giorni consecutivi sulla GURS  Serie
Speciale concorsi n. 3 del 28/02/2020 e all'Albo Pretorio on line e nella specifica sezione “Amministrazione
Trasparente” sottosezione “bandi di concorso ” come previsto all’art. 15 del Bando in oggetto;

Visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Comune di Menfi;

Vista l'attività istruttoria espletata;

Considerato che per la partecipazione alla suddetta selezione risultano pervenute n. 55 istanze come si
evince dall'allegato “A” facente parte integrante del presente provvedimento;

Considerato  che  tra le istanze pervenute ne risultano ammissibili n. 37, come da allegato “B”;

Considerato altresì che tra le istanze pervenute, non sono state ammesse n. 18 istanze per mancato possesso
del requisito della patente Cat. C e per tardività, come da allegato “C”;

Dato atto che le superiori verifiche inerenti il possesso della patente sono state effettuate con l'acquisizione
di atti accessibili da parte degli Uffici di questo Ente;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione dei suddetti elenchi, parte integrante e sostanziale del presente

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 4 di 6

provvedimento;

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse ai sensi della normativa vigente, con il
responsabile del procedimento e con il Capo Settore;

Visto il D.Lvo 267/2000;

Visto il D.Lvo 165/2001;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Propone

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente trascritte e riportate:
Prendere atto che risultano pervenute n. 55 istanze da parte di candidati di cui al bando di1)

concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n 2 posti di categoria giuridica
B profilo professionale esecutore tecnico manutenzione e ambiente, come da prospetto allegato “A” ;

Prendere atto che risultano ammissibili n. 37 istanze, come da prospetto allegato “B”;2)

Prendere atto che risultano non ammissibili n. 18 istanze, per mancato possesso del requisito3)
patente Cat. B e per tardività, come da prospetto allegato “C”;

Approvare gli elenchi di cui  agli allegati “A”, “B” e “C” che formano parte integrante e4)
sostanziale del presente provvedimento;

Dare atto, che avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà5)
presentare ricorso nei modi e nei termini di legge;

Pubblicare il presente provvedimento all'Albo  pretorio on line, e sul sito internet del6)
Comune di Menfi alla sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione provvedimenti e per
estratto sottosezione “L.R. n. 11 del 26/06/2015” e a cura del responsabile del procedimento nella
sezione “Bandi di Concorso”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Maria Carolina Sabella

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 5 di 6

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 6 di 6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  16-07-2020  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  16-07-2020  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  1487

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to   Dott. MONTELIONE LEONARDO

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 16-07-2020

___________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a Dott. LEONARDO MONTELIONE
ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione
Digitale (CAD). La presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche
di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


